
1 

Evaluace PP školy a dokumentace 

2023 - 24 

 Dokumentace 

ŠMP shromažďuje a eviduje veškeré informace a zpětné vazby v daném 

období, eviduje výskyt rizikových forem chování u jednotlivých žáků. Vede deník 

ŠMP, kde tyto informace průběžně zaznamenává. 

V závěru školního roku ŠMP vypracovává na základě dokumentace a podkladů 

od třídních učitelů hodnocení PP školy.  

 

 Evaluace uskutečněných aktivit 

Aktivity pro školní rok 2023-24 se uskutečnily podle plánu a aktuálních 

možností. 

          Podle zájmu a nabídky probíhaly semináře a školení pedagogů. Čtyři 

pedagogové se zúčastnili vzdělávání DVPP (agresivita u dětí, práce s asistentem, 

stres, vyhoření a relaxační techniky). Metodik prevence absolvoval pravidelné 

semináře se vzděláváním s okresním metodikem prevence a poskytovatelem primární 

prevence Semiramis (se seminářem - zvyšování psychické odolnosti dětí). 

Uskutečněné projekty, akce a programy pro děti jsou v evaluaci preventivního plánu 

uvedeny níže. 

Programu selektivní dlouhodobé primární prevence rizikového chování Centra 

primární prevence Semiramis o. s. se zúčastnili žáci třetího až pátého ročníku. 

Lektorky Semiramisu vedly program v průběhu školního roku. 

Spolupráce s preventivní skupinou MP probíhá každý rok. V tomto školním roce 

proběhly všechny programy v průběhu školního roku. Programy byly zaměřeny na 

spolupráci, vzájemnou toleranci a klima v kolektivu. 

TU se tématům prevence věnují v průběhu výuky - dopravní výchova a 

bezpečný pohyb na ulici a při sportu, cizí lidé, zdraví, vztahy… . Snaží se tak naplnit 

kompetence žáků v daných oblastech. 

Akce a projekty nespecifické prevence podporují školní klima a kladně působí 

na vztahy mezi žáky, podporují sociální dovednosti žáků. 

 

 



2 

 Evaluace cílů 

  Škola sídlí v jedné budově. Spolupráce poradenského týmu je dobrá a 

funkční. 

 V tomto školním roce proběhly všechny naplánované aktivity tříd, plánovaná 

činnost byly splněna. 

 

  



3 

Seznam aktivit  

 Pedagogičtí pracovníci 

další vzdělávání 

❏ ŠMP - spolupráce s okresním metodikem prevence Mgr. Davidem Edrem, 

prezenčně, ŠMP - Semiramis - Prevence rizikového chování, dvě setkání 

prezenčně 

❏ DVPP -čtyři pedagogové v pěti vzdělávacích seminářích, některé další 

semináře bohužel pedagogům odpadly z důvodu nenaplnění kurzu  

 

Seznam aktivit pro žáky i rodiče 

 Programy, akce, projekty specifické prevence 

❏ Dlouhodobý preventivní program o.s. Semiramis - odborní lektoři organizace, 

účast TU, ŠMP podle možností, IV. A (3.- 5. ročník), v průběhu celého školního 

roku, vztahy v třídním kolektivu, šikana -  

27. 9., 14. 2., 17. 4.2023- 24 

❏ Kočičí zahrada - projekt I.a III.A, jednotlivé lekce v průběhu školního roku  

❏ Závislosti - preventivní program MP, IV. A, 7, B, 29. 1. 2024 

❏ Vím, kdo mě hlídá - služebna MP, I. - III. A, 4. B, 5. B, 9. 2. 2024 

❏ Vím, kdo mě hlídá - program na služebně MP - IV. A, V.A,16. 2, 2024 

❏ Kyberšikana - přednáška policie ČR, IV. A, 13.3. 2024 

❏ Jak se liška polepšila - program MP, I.A, II.A, III. A,1. B, 3. B, 4. B,  

29. 1. 2024 

❏ Šikana - přednáška MP Mělník, II. A, IV. A, V. A, 5. B, 6. 6. 2024 

 

  



4 

Aktivity nespecifické prevence  

❏ Zebra se za tebe nerozhlédne - dopravní výchova PČR,I. a  III. A, 7. 9. 2023 

❏ Dopravní výchova - vycházka ve městě v okolí školy, VIII. B, 18. 9. 2023 

❏ Dopravní hřiště Mlazice - dopravní výchova, 10. 10. 2023 

❏ Dopravní výchova - vycházka, bezpečný pohyb, 6. B, 2. 11. 2023 

❏ Zuby a jak o ně pečovat - přednáška zubní lékařky o péči o zuby, I. a III.A,  

3. 11. 2023 

❏ Lidské tělo - právo jedince na intimitu a odmítnutí dotyků, I. A, 8. 11. 2023 

❏ Jak se správně chovat k pejskům - preventivní program MP, I. a III. A,3. B, 

6.B, 6. 11. 2023 

❏ Exkurze u hasičského záchranného sboru - II. A, IV. A, V. A, 5. B, 28. 11. 2023 

❏ Cyklistou bezpečně - program MP, V. A, 5. B, 3. 4. 2024 

❏ Zdravá výživa - projektový den, IV. A, 22. 4. 2024 

❏ Dopravní hřiště Mlazice - dopravní výchova, průkaz cyklisty, IV. A,  

22. 5. 2024 

❏ Den bezpečí - správné přecházení…, 6. B, 5. 6. 2024 

❏ Bezpečně na prázdniny - projekt, rizikové chování, I. A, 27. 6. 2024 

 

Ostatní projekty a akce 

 

❏ Jsem školák - projekt I.A, 7. 9. 2023 

❏ Pojďte s námi za houbami - I. - V. A, 5. B,7. B, RM Mělník -program pro školy,  

8. 9. 2023 

❏ Podzim v lese - projektový den, 1. B, 21. 10. 2023 

❏ Den české státnosti - projekt Osobnost a kult sv. Václava v českých dějinách, 

I. A, 27. 9. 2023 

❏ Poznáváme přírodu - projekt, vycházka, určování rostlin, IV.A, 3.10.2023 

❏ Návštěva veterinární kliniky - prohlídka kliniky s výkladem, V.A, 3. 10. 2023 

❏ Podzim - projektový den, 6. B, 3. 10. 2023 

❏ Podzimní okno - projektový den, 3. B, 4. 10. 2023 

❏ Dráček papíráček - projektový den, 8. B, 12. 10. 2023 



5 

❏ Projekt ke Dni vzniku samostatného čs.státu, I. A, 23. 10.2023 

❏ Halloween ve třídě - projektový den, 6. B, 19. 10. 2023 

❏ Kambodža - cestopisná přednáška, 4. B, 7. B, 20. 10. 2023 

❏ Halloween - projektový den - 1. A, 30. 10 2023 

❏ Halloweenské tvoření - projektový den, 4. B, 30. 10. 2023 

❏ Halloween - projektový den, V. A- 31. 10. 2023 

❏ Podzim a Halloween - projektový den, VII. B, 31. 10. 2022 

❏ sv. Martin - projektový den, I. a II. A, 1. B, 10. 11. 2023, 8. B, 9. 11. 2023 

❏ Předvánoční tvoření - projekt, příprava na vánoční výstavu, IV. A,  

21.11. 2023 

❏ Dny otevřených dveří - návštěva floristické výstavy ČZA, 1.12. 2023 

❏ Advent - projektový den, II. A, 4. 12. 2023 

❏ Advent v českých zemích - projektový den, I. A, 4. B, 1. 12. 2023 

❏ Betlémy letí už osm století - Reg. muzeum Mělník, výstava, II. A, IV. A,7. B, 

5.12. 2023, 5. B, 20. 12. 2023 

❏ Mikuláš - školní akce, všechny třídy, 5. 12. 2022 

❏ Vánoční tvoření - výzdoba třídy a tvoření dárku pro své blízké, 6. B,  

7. a 12. 12. 2023 

❏ Vánoční pečení - školní kuchyňka, IV. A - 14. 12., 3. B - 12. 12. 2023 

❏ Knížka pro prvňáčka - program v Městské knihovně Mělník I.-III. A, 15.12. 2023 

❏ Návštěva mělnického zámku - adventní výstava, I. III. IV. a V. A, 2. B, 3. B, 

4.B, 5.B, 7. B, 15. 12. 2023 

❏ Vánoce přicházejí - projektový den, 1. B, 18. 12. 2023 

❏ Vánoční besídka - IV.A, 18. 12. 2023 

❏ Vánoční šipka - soutěž, všechny třídy, 19. 12. 2023 

❏ Vánoční besídka ve třídě - tradice, koledy…, všechny třídy 20. 12. 2023 

❏ Tři králové - projektový den, 6. B, 4. 1. 2024, I. A, II. A a 1. B - 5. 1. 2024 

❏ Městská knihovna Mělník - seznámení s pravidly, půjčováním knih, IV. A, 

 18. 1. 2024 

❏ Městská knihovna Mělník - čtení knih s Mgr. Janou Volkovou, 5. B, 18. 1. 2024 



6 

❏ Prohlídka Chrámu sv. Petra a Pavla s výkladem a výstavou betlémů, většina 

tříd, 22. 1. 2024 

❏ Městská knihovna Mělník - animace, 5. B, 25. 1. 2024 

❏ Regionální muzeum Mělník - Tajemný svět fantazie, 5. B, 2. 2. 2024 

❏ Knížka pro prvňáčka - program v knihovně, I. A, III. A, 6. 2. 2024 

❏ Dobrou chuť - projekt, příprava jednoduchého občerstvení, kuchyňské 

náčiní…, 4. B, 2024 

❏ Masopust - projekt, II. A, 5. B 12. 2. 2024 

❏ Zima - zimní radovánky,projekt, 6. B, 13. 2. 2024 

❏ Návštěva knihovny - komiks, IV. A, 15.2.2024 

❏ Čtenářská dílna - Městská knihovna Mělník, I. a III. A, 16, 2, 2024 

❏ Lidé od vedle - interaktivní výstava, I. - V. A,Reg. muzeum Mělník,  

5. 3. 2024 

❏ Exkurze do zahradnictví Líbeznice - péče o květiny, 5. B, 7. 3. 2024 

❏ Jaro - projekt, 6. B, 18. 3. 2024 

❏ Velikonoční tvoření - celoškolní projekt, velikonoční vyrábění,  

12. 3.a 19.3. 2024, 2. B - třídní týdenní projekt od 18. 6. 

❏ Lysá nad Labem - výlet, výstava Jarní zemědělec, 3. B, 20. 3. 2024 

❏ Návštěva Městské knihovny Mělník - 3. B, 25. 3, 2024 

❏ Na louce - interaktivní program Reg. muzea Mělník, V. A, 10. 4. 2024           

❏ Na louce - interaktivní program, Reg. muzeum Mělník, I.A, II. A, III. A, 5. B - 

5. 4., IV.A, 1. B, 2. B, 4. B - 11. 4. 2024 

❏ Pečení pizzy - tvorba občerstvení, projekt, 3. B, 18. 4. 2024 

❏ Den Země - projektový den, třídění odpadků, ochrana živ. prostředí, 4. B, 22. 

4. 2024 

❏ Den Země - Příběh pečiva - celoškolní projekt a vlastní projekty ve třídách, 

22.a 23. 4. 2024 

❏ Den Země - sběr odpadků Na Polabí, 6. B, 25. 4. 2024 

❏ Čarodějnice - projektový den, 6. B, 29. 4. 2024 

❏ Jarní výstava letniček s prohlídkou školy - SOU Liběchov, účast rodičů, 5. B, 

3. 5. 2024 



7 

❏ Zkamenělá minulost - program Eko-logika Mělník, celoškolní projekt,  

2. a 3. 5. 2024 

 

❏ Projděte se Mělníkem s kocourkem Švarcíkem - Reg. muzeum Mělník,  

I. A, II. A, 9. 5. 2024 

❏ Obchodní centrum - nácvik nákupu a vážení, 5. B, 9. 5. 2024 

❏ Den matek - projektové vyučování, I. A, 10. 5. 2024 

❏ Projížďka městem - poznávání města a jízda MHD, 6. B, 16. 5. 2024 

❏ Den dětí - celoškolní akce, soutěže,hry, 31. 5. 2024 

❏ Tetička Mína vypravuje - skalní obydlí Lhotka, I. A - V. A, speciální třídy, Reg. 

muzeum Mělník, 5. 6. 2024 

❏ Už jsem čtenář - slavnostní pasování na čtenáře, program Městské knihovny 

Mělník, divadelní pohádka, I. - III. A,11. 6. 2024 

❏ Učíme se venku - projektový den, plavební komory Mělník, 13. 6. 2024 

❏ Ptáci a další zvířata - celoškolní projekt Ekologika Mělník, 13. a 14. 6. 2024 

❏ Veselé vaření - projektový den, výroba občerstvení, stolování, 4. B,  

14. 6. 2024 

❏ Výlet do Liběchovského rybářství - přednáška o sladkovodních rybách, II. A, 

V. A, 17. 6. 2024 

❏ Výlet ZOO Chleby - školní výlet, 4. B, 5. B - 19.6. 2024, I. - III. A, V. A,  

24. 6. 2024 

❏ Návštěva veterinární kliniky Maradovi - II. A, 26. 6, 2024 

❏ Lidé od vedle - interaktivní výstava, Reg. muzeum Mělník, 26. 6. 2024 

❏ Procházka městem - posezení v cukrárně, 6. B, 27. 6. 2024 

❏  


